проект

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                   г.                                       №                                                г. Вольск

О признании утратившим силу решения

Вольского муниципального Собрания

от 17.11.2022 г. № 97/581-2022

          В соответствии со статьей 19 Устава Вольского муниципального района, Вольское муниципальное Собрание

РЕШИЛО:

1. Признать утратившим силу решение Вольского муниципального Собрания от 17.11.2022 г. № 97/581-2022  «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Вольского муниципального района Саратовской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Вольского муниципального Собрания по бюджетно-финансовой политике, налогам, использованию собственности муниципального района, поддержки малого и среднего бизнеса, развитию сельскохозяйственного производства и рынка сельскохозяйственной продукции  в пределах компетенции.

Председатель Вольского

муниципального Собрания                                                  О.А. Кирсанова
Глава Вольского

муниципального района                                                            А.Е. Татаринов
 СОГЛАСОВАНО:
Л.В. Бондаренко
М.А. Кузнецов

Л.В. Меремьянина

РАЗОСЛАТЬ:
Управление экономики, промышленности инвестиционной деятельности – 1 экз.

КУМИ и ПР – 1 экз.

Комитет ЖКХ, жилищной политики и городской среды – 1 экз.

Управление правового обеспечения – 1 экз.

Управление  землеустройства  и градостроительной деятельности – 1 экз.

Вольское муниципальное Собрание – 1 экз.

Проект внесен отделом по промышленности, инвестиционной деятельности и малому бизнесу

Управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности

администрации ВМР

Исп. Устина Н.Ю.тел.7-16-99
Председателю

муниципального Собрания

Вольского муниципального района

Саратовской области

О.А. Кирсановой

Уважаемая Ольга Александровна!

Администрация Вольского муниципального района вносит на рассмотрение проект решения Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района Саратовской области «О признании утратившим силу решение Вольского муниципального Собрания от 17.11.2022 г. № 97/581-2022 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Вольского муниципального района Саратовской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности».

На основании постановления Правительства Саратовской области от 06.09.2023 года № 813-П «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 15.07.2016 года № 372 - П», новых положений статьи 53 Федерального закона от 21 декабря 2021 ода № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», а также методических рекомендаций по внедрению порядка проведения оценки регулирующего воздействия и порядка проведения процедуры оценки применения обязательных требований и экспертизы в субъектах Российской Федерации, утвержденных приказом Минэкономразвития России от 23 декабря 2022 года № 733, Управлением экономики, промышленности и инвестиционной деятельности разработано и утверждено постановление администрации Вольского муниципального района Саратовской
области «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Вольского муниципального района Саратовской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности».

В целях соблюдения норм действующего законодательства, проведение процедуры оценки регулирующего воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, будет проводиться в соответствии с постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской области от 27.10.2023г. № 2265 «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Вольского муниципального района Саратовской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности».

На основании вышеизложенного, решение Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района Саратовской области от 17.11.2022 г. №
97/581-2022 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Вольского муниципального района Саратовской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности» признать утратившим силу.

Предлагаем принять представленный проект, согласованный всеми уполномоченными лицами, на заседании Вольского муниципального Собрания.

Докладчик по данному проекту Л.В. Бондаренко - заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.